
PARANÁ 
GOVERNO DO ESTADO 

Secretaria da Saúde 

RESOLUÇÃO SESA N° 085/2016 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições legais estatutárias, 
que lhe são conferidas pelo artigo 45, Inciso XIV, da Lei n° 8.485, de 03/06/1987; artigo 8°, Inciso IX, 
do Regulamento da Secretaria de Estado da Saúde aprovado pelo Decreto n° 9.921/2014, e 

- considerando a Resolução SESA n° 081/2016, que institui o Grupo de Trabalho que tem 
objetivo desenvolver estudos de transição e viabilidade para a gestão do Centro Hospitalar de 
Reabilitação Ana Carolina Moura Xavier — CHR, por meio da Fundação Estatal de Atenção em 
Saúde do Paraná — FUNEAS, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Indicar os representantes para compor o referido Grupo de Trabalho, conforme abaixo: 

- Raquel Kovac de Muzio Carvalho Bampi, RG 5.707.386-1 
Chefe da Divisão de Saúde da Pessoa com Deficiência/SAS 

- Marilene Boza Alves, RG 1.185.867-8 
Chefe do Departamento de Gestão Hospitalar/SUP 

- Ariana Leite Chaves, RG 9.171.248-2 
Assessora da Superintendência de Gestão de Sistemas de Saúde — SGS 

Leon Grupenmacher, RG 1.223.522-4 
Diretor Técnico FUNEAS 

José Carlos Silva de Abreu, RG 1.849.403-5 
Diretor Administrativo FUNEAS 

Alan César Diório, RG 7.701.566-3 
Diretor Geral CHR 

João Bosco Lopes França Júnior, RG 7.878.619-1 
Chefe do Departamento Financeiro CHR 

Edison Luiz Machado de Camargo, RG 3.816.965-3 
Presidente da APR 

Elizabeth Costa de Oliveira Souza, RG 14.457.135-5 
Área Técnica da APR 

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Curitiba, 25 de fevereiro de 2016. 

------ 
Sezifredo Pau o Alves Paz 
Secretário de Estado da Saúde em exercício 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, 170 — Rebouças — 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 Fax : 3330-4407 

www.saude.pr.gov.br  - gabinete@sesa.pr.gov.br  



10E - Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná 	https://www.documentos.dioe.pr.gov.br/dioe/acompanhamentoMateri  

Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná - DIOE 

Protocolo 	14278/ 20 16 	 Diário Oficial Executivo 

Titulo 	Resolução SESA no 085/2016 	 WW Secretaria da Saúde 

Órgão 	SFSA - Secretaria fio Estado ria Saúde 	 4. Resolução-EX (Gratuita) 

Depositário 	RAQUEL STEIMBACH BURGEL 75,34 KB 
E-mail 	RAQUEL@SESA.PR.GOV.BR  

Enviada em 	25/02/2016 16:14 

Data de publicação 

	

29/02/2016 Segunda-feira 	 Gratuita 	 Diagramada 	26/02/1611:05 	N°  da Edição do Diário: 9645 

BiaDÉCD 	 TRIAGEM REALIZADA 

de 1 	 26/02/2016 14:: 


	Page 1
	Page 2

